
P

E

N

B

NoVOSTAVBA RD So01
TROSKOTOVICE
P.Č. IO2!L0

(_-__ssq__ __i

Leden 2023



lng SŤarrisiall !(iičcr-.;, Na Clrtlleirlici Jl., Boskovice 680 01

c, rl-ia i |, proj ektystaveb, kucera @ sez n a tn.cz

pRŮ RAz EN ERGETIcKÉ ruÁnočruosTl Bu Dovy

(dle vyhlášky č.2642020 Sb.)

NOVoSTAVBA RD So01
TROSKOTOVlCE

P.Č. Lo2arc

Mgr. Noemi Brummerová
Hybešova 2I9/1,2, Staré Brno
60200 Brno

ZADAVATEL:

evtoe rvčruí číslo:

ZPRACOVATEL:

VYPRACOVAL:

jméno:
adresa:

475668,1,

jméno:

síd lo:

tč:
kontakt:

lng, Starlislav Kučera
Na Chmelnici 2361B1,

680 01 Boskovice
643 40 52o
+420 774 4o7 1,65

proi ektvstaveb, kucera @sezn am.cz

jméno: lng. Stanislav Kučera
číslo oprávnění: 0827
kontakt: +42o774 4o-] 1,65

proi ektvstaveb. kucera @ sezn am.cz

pnůxnz rrurncrrlcrÉ NÁRočNosTl BUDoVy 1666 So01 Slránka 2 z 2



orrv
PRUKAZ ENERGETICKE NAROCNOSTI BUDOVY

vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb,, o hospodaření energií, a rryhláškv é,264l?o2o Sb., o ener8etické náročnosti budov

Ulice, č.p./č.o.:

PSč, obec: 67178 Troskotovice

K.ú., parcelní č.: Troskotovice ,1,021,/1,0

Typ budovy: Rodinný dům

Celková energeticky vztažná plocha: 182,9 m2

KLAstFtKAčruí rŘíon
Primární energae z neobnovitelných zdrojů

kWh/(m'.rok)

I Požadavky pro v,ýstavbu
nové budovy odt.L.2O22

I

I

i

r
I

t jsou SpLNĚNY

ROZDĚLENÍ DODANÉ ENERGIE
MWh/rok

Eneígie prostředi - 9,2 |S7 %|

ffi Elektřina - 4,o (25 %)

! Kusové dřevo a štěpka - 2,9 (18 %)

ffi UKAZATEIE ENERGETlcrÉ ruÁnočruosrI

0,20 W/(m'.K)

47 kwh/(m'.rok)

Celková dodaná energie

,].t7 €
__--

--'_--.

€

€

88 kwh/(m'íok)

63 kwh/(m'rok)

Mimořádně
úsporná

58

A
58

Y#* B

Nehospodárná E

I3lTlo"on,", F
27o

Mimořádně
nehospodárná

lI

|; osvědčeníč.: 0827

I 
i Xona"r', projektystaveb.kucera@seznam.cz

Ener8etický specialista: lng, Stanislav Kučera



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 475668.1

PRŮKAZ ENERGETICKÉ ruÁnOČNOSTI BUDOVY
vydaný podle zákona č, 4O612O00 Sb., o hospodaření €nergií, a vyhlášky č. 26412O2O 5b., o energetické náročnosti budov

úonle o auoovĚ 7 ruísrĚ srnvsy

Obec: Troskotovice část obce: Troskotovice

Ulice: Č.p / č. or. (č.ev.):

katastrální území: Tros kotovice Převládající typ využití: Rodinný dům

Parcelní číslo pozemku: 1021l10 Památková ochrana budovy: Bez památkové ochrany

Orientační období výstavby: 2023 památková ochrana území: Bez památkové ochrany

POP|S HODNOCENÉ BUDOVY

Zókladní členění budovy o zónování, typický profil užívónI, popis konstrukcí obólky budovy o jejích technických systémů, významné renovoce, opod.

Jedná se o zděnou, nepodskIepenou 1/2 dvojdomku, přízemní se sedIovou střechou a využitým podkrovím.

Důsledně optimalizované tepelné mosty a vazby (projektový předpoklad).

Okna Uw=0,8 WlmZ.K, dveře Ud=0,9 W/mZ.K, střešníokna Uw=1,1 W/m2.K.

Vytápěnítepelným čerpad|em vzduch-voda 6 kW, COP Je 4,6 při A2lW35 pod|e EN ],45],1. Bivalence e|ektrokotel 6 kW, Otopná tě|esa. Teplotní spád 35/3O"C,
Doplňkové topení krbovou vložkou na dřevo.

Oh řev TV tepel ným čerpad |e m a biva |e ncí v nádrži 2OO |, Rozvody TV bez cirku |ace

Osvětlení LED, insta|ovaný příkon 310 W,

Větrání přirozené, těsnost budovy n50=2,0/h (projektový předpoklad).

GEoMETRlcKÉ cHARAKTERlsTlKY

Paíametr Jednotky Hodnota

objem budovy s upravovaným vnitřním přo5tředím m- 536,1

Celková plocha hodnocené obálky budovy m' 4o4,2

Objemový faktor tvaru budovy m2/m3 o,75

Celková energeticky vztažná plocha budovy m' I82,9

Podíl průsvitných konstrukcí v ploše svislých konstrukcí % 72,o

VÝPOČTOVÉ ZÓNY

Energetickó nóročnost budovy o hodnocení obálky je vypočteno pro budovu jako celek, která se při výpočtu může členit do dílčích zón, Budovo je členěno
no zóny s upravovaným vnitřním prostředím (vytápění, chlazení), které mojí definovonou nóvrhovou vnitřní teplotu dle ČsN 730540-3 o no zóny nevytópěné.
Zónóm jsou přířazeny profily typického užívóní.

ozn. Označení zóny Typ zóny dle ČSN 73 0331_1
Úprava vnitřního prostředí

Návrhová
vnitř. teplota
pro vytápění

Energeticky
vztažná
plocha

Vytápění Chlazení ,c m'

ZL RD so01 Obytné zóny - RD - byt x tr 20,o 18z,9

PROTOKOL PRUKAZU 7/70

A



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 475668,7

Dodonó energie je dle §4 Vyhlóšky součtem vypočtené spotřeby energie o pomocné energie (čerpodlo, regulace apod.) pro doný účel. Vypočťená spotřebo
energie vychází z potřeby energie pro zojištění typického užívání budovy se zahrnutím účinností technického systému. Do dodoné energie se v souladu s
Vyhlóškou neuvažují technologie nesouvisející se zojištěním uvedených účelů, ale vstupují do výpočtu ve formě tepelných zisků.

Eneígonositel

vytápění chlazení i l*X i "irr* i ,j;ilt§, osvětlení ostatní celkem

% pokrytí

Dodaná energie v MWh/rok

PAtlVA

Zo poliva jsou pro účely průkozu povožovóny elektrickó energie odebíranó z veřejné distribuční sítě, paliva pro spolovóní (uhli, dřevo, zemní plyn apod.)
a energie dodonó ve formě tepla nebo chlodu ze soustovy zásobovóní tepelnou energíi (SZTE),

Elektřina
I4,3% 8,9% 7,7 % 24,8%

2,1o t,42 o,2l 3,99

Kusové dřevo, dřevní štěpka
78,I% 78,7%

2,9o 2,9o

ENERGlE oKotNíno pnosrŘroí

Zo energii okolního prostředí je pro účely průkozu povožována energie získanó ze Slunce, Země, vody, vzduchu nebo větru dodoná pomocí technického zařízení
(solórní kolektory, tepelné čerpodlo opod,). Dóle je sem zořazeno využití odpadního tepla z technologie,

Energie okolního prostředí
38,9 % I8,2% 57,7%

6,24 2,92 9,L6

cELKoVÁ DoDANÁ rneRete

procentuelní podíl 7I,3 o/. 27,o% L,7 % Loo,O%

kWh/m'.rok 63 24 1 88

MWh/rok It,4s 4,34 o,27 16,05

Podíl dodané energie dle účelu Podíl dodané energie dle energonositele

l vpapeni 1zr,s x1

Příprava teplé vody |27,o%|

I Osvětlení (1,7 %t

Eneígie přostředí (57 ,t %|

Elektřina (24,8 %)

] -i Kusové dřevo a štěpka (18,1 %)

PROTOKOL PRŮKAZU zlIo

CELKOVÁ DODANÁ ENERGIE



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 475668.7

Prímórní energie z neobnovítelných zdrojů zobrazuje ekologickou stopu provozu budovy z pohledu spotřeby energie v primórních zdrojích (nopř. elektrárny,
teplórny opod.) se zohledněním účinnosti výroby o distribuce pro užití v hodnocené budově.
Foktorem pilmórní energíe z neobnovitelných zdrojů energie se nósobí složky dodané energie po jednotlivých energonosítelích.

Energonositel

.: o'ů

É;§
ě H!'

wtápění | cnt.,"nt l Ll'irXŤ | .Ín'":i. l,:jitg:, I osvltrent I o,,.,n, | .",*".

% pokrytí

Primární energie z neobnovitelných zdrojů energie v MWh/rok

ENERGoNo5lTELE

Energie okolního
prostředí 0,0

Elektřina 2,5
56"]-% 34,7 % 6,6% 97,3%

5,98 3,7o o,7o Lo,37

kusové dřevo, dřevní
štěpka o,L

7,7 % z,7 %

o,29 o,29

PRlMÁRNÍ ENERGlE z NEoBNov|TEtNÝcH zDRoJŮ ENERGlE

procentuelní podíl 58,8% 34,7 % 6,6% 1oo,o%

kWh/m2.rok 34 20 4 58

MWh/rok 6,z7 3,7o o,7o 10,56

Podíl primární energie z neobnovitelných zdrojů dle účelu Podíl primární energie z neobnovitelných zdrojů dle energonositele

l Vytápění(58,8%)

Příprava teplé vodv Fa,7 %|

! Osvětlení (6,5 %)

l Elektřina í97,3 %)

l Kusové dřevo a štěpka (2,7 %)

PROTOKOL PRŮKAZU 3/lo



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 47566a.I

BltANcE DtE ENERGoNoslTELŮ

Dodaná energie v MWh/rok

Leden Unor Březen Duben Květen červen červenec Srpen IaJl Řílen Ustopad Prosinec

Celkem 2,65 2Fa 1,99 0.90 0,53 0,38 0,38 0,39 0,54 I,24 2,o3 z,64

Energie okolního prostředí 748 a,fJ I,1,z 0,52 0,33 o,z5 o,25 o,z5 o,32 o7l ,]-,14 I,47

Elektřina 060 o,54 o,46 o,z5 o,t7 0,13 0,13 o,1,4 o,I7 o,3z o,48 0,60

Kusové dřevo, dřevní
štěpka o,57 o,52 o,41 o,1-3 0,04 0,00 0,00 0,00 o,o4 o,2l o,42 o,57

Roční průběh dodané energie dle energonositelů

2,65

2,t2

=> 1,59

P

.E 1,06

ó
0,53

0,00 

- 

I
Ledén únor

l Ener8ie prostředl

Duben xvěten Červen Čeryenec srpen

! Elektřina

lall HllPn

l KUsoVó dřevo ,] štěpka

Listopad Píoslnec

BltANcE DtE ÚčELŮ sPoTŘEBY

Dodaná energie v MWh/rok

Leden Unor Březen Duben Květen červen červenec Srpen zaíl ňílen Listopad Prosinec

Celkem 2,65 2,38 1,99 0,90 0,53 0,38 0,38 0,39 0,54 L,24 2,o3 2,64

vytápění 2,25 2,o3 160 0,53 0,15 0,01 0,00 0,00 o,76 0,84 1,65 2,24

Chlazení

Nucené větíání

Úprava vlhkosti

Příprava teplé vody 0,37 0,33 o,31 0,36 o,37 0,36 o,37 037 0,35 o,37 0,36 o,37

osvětlení 0,03 003 o,oz o,o2 0,02 0,01 0,01 0,02 o,o2 0,03 003 0,03

ostatní

Roční průběh dodané energie dle účelů spotřeby

2,\2

=> 1,59

ů

.ó 1,06

ó
0,53

0,0o l
Leden Únor 8ře7en Duben

l Vytápěn

l
září

l owět|ení

kvéten čeruen Čeruenec

Příprava tep|é vody

PROTOKOL PRŮKAZU 4/ 70

D ROČNÍ PRŮBĚH DODANÉ ENERGIE



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 475668.7

BlláNcE PRo REŽlM VrTÁPĚNí

Celkové ztróty energie budovy jsou tvořeny prostupem teplo přes konstrukce obólky budovy, cíleným větráním o neřízeným větróním netěsnostmí - infiltrocí,
Ztróty energíe jsou z čósti pokryty využitelnými solórními a vnitřními zisky- Výslednó bilance představuje potřebu energie no vytópění budovy, kterou je nutné
dodot soustovou vytópění.

ZTRÁTY ENERGlE VYUž|TEINÉ zlsKY ENERGlE PRo REíM VYTÁPĚNí

Prostup tepla obálkou budovy

MWh/rok

7,234 Solámízisky

MWh/rok

1,552

Větrání 3,355 vnitřní zisky - lidé o,94o

Netěsnosti obálky - infiltrace r32o Vnitřní zisky - osvětlení a technologie o,790

Celkem 11,919 Celkem 1,2a2

PoTŘEBA ENERG|E NA VyTÁPĚNÍ i ttltwh/rok 8,637 .rok l 47

BlLANCE PRO REŽlM CHLAZENÍ

Budova neobsahuje technický systém chlazení, není proto sestavena bilance pro režim chlazení. V rámci průkazu není prováděn výpočet tepelné stability
V letním období, existuje tedy riziko přehřívání budovy.

Bilance ztrát energie (%} Bilance potřeby energie na vytápění (MWh/rokl

l větráni (zs,z x)
l stěnY vnější (u,8 %)

Výplně otvolů (15,0 %)

I Netěsnosti (11,1 %l

l Kce k zemině (9,3 %)

, Tepelné vazby (6,3 %l

ffi střechy(5,8%)

l Kce k nevyt, prost. (4,8 %}

E Kce k sous, budově (1,5 %)

a Podlahy k exteriéru (0,2 %)

Solární zisky (1,6)

l vnitřní zisky _ lidé (o,9l

E Vnitřnízisky - ostatní (o8|

l Potřeba energie
na vytápění (8,6l

PROTOKOL PRŮKAZU 5/n

E BltáNcE TEPELNÝCH ToKŮ



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 47566a.7

Obólkou budovy je soubor všech teplosměnných konstrukci no systémové hronici celé budovy, které jsou vystaveny přilehlému prostředí, jež tvoří venkovní
vzduch (EXT), přilehlá zemina (ZEM), vnitřní vzduch v přilehlém nevytápěném prostoru (NEVYT) nebo sousední budově (SOUS),
Budovo může být rozděleno no teplotni zóny o různých nóvrhových vnitřních teplotóch s různými požadavky no obalové konstrukce.
Hodnocené konstrukce jsou porovnóvány s referenční hodnotou, která odpovídó plotnému požodavku pro novostovby,

Přehled stavebních prvků a konstrukcí
na obálce budovy

Návrhová
vnltřní

teplota zÓny

Přiléhající
prostředí

Plocha
konstíukce

Součinitel prostupu tepla konstíukCe

Vvpočtená
hodnota

požadavek
čstt

73o54o-2

Reíerenční
hodnota

Dosažená
úroveň

vypořtená /
referenční
hodnotaOzn. Název "c m2 Wm2,K

STĚNY VNĚJŠÍ tza,L

sV1 stěna obvodová 20,o ExT 728,7 o,L79 0,30 o,2L 85%

sTŘEcHY 47,9

sT1 střecha šikmá 200 EXT 47,9 o,157 o,24 o,L7 93%

PODLAHY NAD VENKOVNÍM PROSTŘEDÍM 1,1

Po1 Pod|aha nad ext. zo,o ExT 7L 0,186 o,24 o,L7 77\%

KoNsTRUl(cE K zEMlNĚ 90,9

P27 pod|aha na zemině 20,o ZEM 90,9 0,203 0,45 o,32 64%

KONSTRUKCÉ K NEVYTÁPĚNÝM PROSTORŮM 46,7

KN1 Strop k půdě ?o,o NEVYT 467 0,160 0,30 o,27 76%

KONSTRUKCE K SOUSEDNÍ BUDOVĚ 67,4

KS1 Stěna k Vytáp, soUsed zo,o soUS 67,4 o,2o9 z,7o t,25 77%

VÝPINĚ OTVORŮ 22,1

Vo1 Okna 200 EXT t4,9 0,800 1,50 1,05 76%

Vo2 Dveře zo,o ExT 2,6 0,900 I,7o 1,19 76%

Vo3 střešní okna 20,o ExT 46 1,100 140 0,98 772%

TEPEtNÉ VAZBY

Vliv tepelných vazeb vyjadřuje úroveň tepelně technické kvality řešení nopojeni jednotlivých konstrukcí (nopř. vnější stěny na střechu, popř. no výplň otvoru) o
přípodný průnik tyčového prvku stovební konstrukcí, které mohou při řešení přinóšet zeslobení tloušťky tepelněizoloční vrstvy, narušení její souvislosti a
no ru še n í vod ívěj š ím i p rvky,

Vliv tepelných vazeb 0,020 0,014 743%

PROTOKOL PRUKAZU 6/Lo

F OBÁLKA BUDOVY



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 475668.7

VríÁPĚNÍ

V přípodě, že je zdrojem teplo zořízení pro kombinovonou výrobu teplo o elektříny nebo solární systém, jsou bílonce uvedeny v samoltotné tabulce.

ozn. zdíoi tepla

Soustava vytápění uvnitř budovy

Celkový
jmenovid

tepelný
výkon

Palivo

Spotřeba
energie na
vytápění v

palivu

5ezónní
účinnost

výroby tepla

Sezónní
účinnost

distribuce a
akumulace

tepla

Sezónní
účinnost

sdflení tepla

Potřeba tepla
na vytápění

% pokrytí

kW MWh/rok % coP MWh/rok

zTL Tč vzduch-voda 4.6 6,0 elektřina 4,7 93,0 88,0
75,2%

6,5

Zrz BivaIence TČ 6,0 elektřina 0,5 95,0 93,0 88,0
4,8%

o,4

zr3 Krb 10,0 kusové dřevo
a štěpka 2,9 7o,o 100,0 85,0

zo,o%

7,7

PŘÍPRAVA TEPLÉ VODY

V případě, že je zdrojem teplo zařízení pro kombinovonou výrobu tepla o elektřiny nebo solórní systém, jsou bilance uvedeny v somostotné tobulce.

ozn. Zdíď! pío přípravu teplé vody

soustaVa přípravy teplé vody uvnitř budovy

Celkový
jmenovi§

tepelný
výkon

Palivo

5potřeba
energle na
přípravu

teplé vody v
palivu

Sezónní
účinnost

výroby tepla

Sezónní
účinnost

distribuce a
akumulace
tePlé vody

Sezónní
potřeba teplé

vody

Potřeba tepla
na ohřev

teplé vody

% pokrytl

kW MWh/rok % CoP % m3/rok MWh/rok

zT7 TČ vzduch-voda 4,6 6,0 elektřina 7,I 3,5 7o,5 54,9
94,o%

2,9

zrz Blvalence lL 6,0 eIektřina 0,3 95,0 7o,5 3,5
6,0%

o,2

OSVĚTLENÍ

ozn. OsvětlovaGí soustava / zóna

Převažující
typ

světelných
zdrojů

Odpovídající
energeticky

vziažná
plocha

Průměrná
požadovaná
osvětlenost

Průměrné korekční činitele soustavy

Typ
světelných

zdrojů

Řízení
soustavy

konstantní
osvětlenost

závislost na
denním
světle

m7 ux

os1 RD so01
LED soustaVa 782,9 75,o 0,86 1,00 1,00 0,94

PROTOKOL PRUKAZU 7/to

G



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 475668.1

sNížENí cEtKovÉ ooolruÉ rrusnctr

V prvním kroku nóvrhu je doporučeno snížení potřeby energie. Typicky se jednó o sníženi tepelných ztrót obálkou budovy zateplením nebo snížení tepelné
zótěže v letním obdobi instoloci stínících prvků. Následně je vyhodnocena možnost zpětného ziskóvóní energíe (odpadní vody nebo vzduchu, odpodnÍ teplo
z chlození) o možnost využití odpadního tepla z technologií. V kroku tři jsou novržena opatření ke zvýšení energetické účinnosti výroby, dístribuce, akumuloce
o sdílení energíe technickými systémy,

Úsporné opatření Popis návrhu

KRoK 1
Zlepšení konstrukcí a prvků
obálky budovy vč. stínění

Není žádný návrh, dům je.iiž V kategorii A,

KRoK 2 Využití zařízení pro zpětné
získávání tepla

Není žádný návrh, dům je již V kategorii A

KRoK 3
Zlepšení účinnosti
technických systémů budovy

Není žádný návrh, dům je již V kate8orii A

Je novržen soubor opatření, kteró oproti hodnocenému stovu budovy dóle snižují její energetickou nóročnost o zvyšují podíl olternotivních systémů dodóvky
energie, V postupných krocích jsou navrženo jednotlivó opotření, kteró jsou nósledně hodnoceno jako soubor opotření včetně zahrnutí synergických vlivů
(úspornó opotření se navzójem ovlivňují).

POSOUZENÍ PROVEDlTELNOSTI ALTERNATlVNÍCH SYSTÉMÚ DODÁVEK ENERGlE

Hodnocení olternativních systémů dodóvek energie je provedeno na stovu budovy po realizoci novržených kroků 1-3, tedy po snížení celkové dodané energie.

Alteínativní systém dodávky energie
proveditelnost

Popis návrhu
Technická Ekonomická Ekologická

KRoK 4

Místní systémy vyuiívající
energie z OZE ANo ANo ANo

FV na ohřev TV.

Kombinovaná výroba
elektřiny a tepla NE NE NE

t,tení žádný návrh

soustava zásobování
tepelnou energií NE NE NE

Není žádný návrh.

Tepelná čerpadla ANo ANo ANo

TČ je již soUčástí projektu

NAVRŽENÝ SOUBOR OPATŘENÍ

Popis souboru opatření

FV na ohřeV TV

Potřeba ener8ie na vytápění,
chlazení a přípravu teplé

vody
Celková dodaná energie

Primární energie z
neobnovitelných zdrojů

eneí8le Klasifikační třída primární
enerpip z neobnovitelnúch

kWh/m'.rok kWh/m2,rok kWh/m'.rok zdrojů energie

MWh/rok MWh/rok MWh/rok

Hodnocená budova
64 88 58 6LL,7 t6,1 70,7

64 88 49 6tL,7 L6,1 9,0

Dosažená úspora energie
0 n 9

0,0 0,0 t,7

PROTOKOL PRUKAZU 8/Lo

.. DopoRučENí pRo sNaENí ENERGETtcrÉ rvÁnočruosTt A zvýšeruí využlTín 
AtTERNATlvNícH sysTÉMů DoDÁvEK ENERGIE

Soubor navržených opatření



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 475668.1

CELKOVÉ HODNOCENÍ PLNĚruÍ POŽaOIVXŮ VYHÚŠKY

Požadavek vyhlášky dle: § 5 odst. 1 Splněno: ANo

REFERENČNÍ BUDOVA

Úroveň referenční budovy: Nová budova s téměř nulovou spotřebou energie od 1.1.2022

5nížení referenční hodnoty primární
energie z neobnovitelných zdrojů
enerBle

Druh budovy nebo zóny
Energeticky vztažná

plocha

Měrná potřeba na
vytápění referenČní

budovy
Míra snížení

m' KWh/m2.rok

Obytná 782,9 59 44,3

MĚNĚNÉ/NovÉ sTAvEBNí PRVKY A KoNSTRUKcE

Hodnocení splnění požadovku je vyžodováno u změny dokončené budovy při plnění požodavku no energetickou nóročnost budovy podle § 6 odst 2 písm c)

x

MĚNĚNÉ/NovÉ TECHNlcKÉ sYsTÉMY

HodnocenI splnění požodovku je vyžadováno u změny dokončené budovy při plnění požodavku no energetíckou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm, d)

x

OBÁIKA BUDOVY

Hodnocení splněn[ požodavku je vyžodováno u nové budovy o u změny dokončené budovy při plnění požadovku no energetickou núročnost budovy podle § 6
odst.2 plsm. o) o plsm.b)

Průmérný součinitel
prostupu tepla
budovy

W/m'.K Budova jako celek o,2o o,25 ANo

cEtKoVÁ DoDANÁ prurnelt

Hodnocenl splnění požadovku je vyžodovúno u nové budovy a u změny dokončené budovy pří plnění požodavku na energetickou náročnost budovy podle § 6
odst. 2 písm.b)

celková dodaná
energie kWh/m'.rok Budova jako celek 88 72o ANo

PŘEHtED PLNĚNÍ ZÁVAZNÝCH POŽADAVKŮ VYHLÁŠKY

V přípodě, že pro danou oblostvyhláško nestanovuje požodovek, tabulko se nevyplňuje - symbol X.

Hodnocený parametr Jednotka ozn. Hodnocený prvek budovy
Návrhová
vnitřní

teplota zónY

Přiléhající
prostředí

Vypořtená
hodnota

Reíerenční
hodnota Splněno

PRlMÁRNÍ ENERGlE Z NEOBNOVlTELNÝCH ZDROJŮ ENERGlE

Hodnocení splnění požodovku je vyžodováno u nové budovy a u změny dokončené budovy při plněnl požodovku no energetickou nóročnost budovy podle § 6
odst.2 plsm.a)

Primární energie z
neobnovitelných
zdrojů energie

kWh/m'.rok Budova jako celek 73 ANo

PROTOKOL PRŮKAZU 9/10

ii pŘEHtED pLNĚNí zÁvnzruÝcH požADAvrů wxušrv



Průkaz energetícké náročnosti budovy Evidenční číslo prúkazu: 475668.1

METODA VÝPOČTU

Použitý software: ENERGlE (Svoboda Software) verze software: verze 2023.7

klimatická data: Jednotná pro čR - čstrt 73 0331-1 Metoda v,ýpočtu: Hodinový krok podle EN lso 52016-1

úoete o pRoJEKIovÉ DoKUMENTAcI sTAvBy

Název stavby: Novostavba dvojdomu Stupeň PD: DsP

stavebníkl lV]gr Noemi Brummerová lč

Generální projektant: lng, arch. Radim Kounek č 761 81 880

Zodpovědný projektant: Ing. arch. Radim Kounek č. autorizace: cKA 04 883 A1

DAtší zDRoJE lNFoRMAcí

Bezplatná poradenská služba: https://www.mpo-efekt.czlczlekis

Katalog úspor energie: http://WWW kataloguspor cz/

ENERGETlcKÝ sPEclAtlsTA

Jméno / obchodní firma: lng. stanisIaV Kučera Číslo oprávnění: o8z7

Telefon: 774407765 E-mail: proje ktystave b.kucera @sezna m.cz

URČENÁ OSOBA

V případě, že je energetickým speciolístou próvnická osoba, musí být v soulodu s §1O odst. 2 plsm, b) určeno fyzickó osobo, kteró je držitelem opróvněnl k
vý ko n u či nnosti e ne rg etické ho s pe ci d l i sty.

PIATNOST PRUKAZU

Dle zókono č, 406/2000 Sb, §7o odst. 4 je plotnost průkozu 10 let ode dne jeho vyhotovenl nebo do větši změny dokončené budovy onebo do změny zpŮsobu
vytópění, chlození nebo příprovy teplé vody.

Evidenční číslo prúkazu: 475668.7

Podpis energetického
specialisty:Datum Whotovení průkazu: 26.o1.2023

Platnost průkazu do: 26.01.2033

P";-b-::: ,:*ý

PROTOKOL PRŮKAZU Io/10

J OSTATNÍÚDAJE

K ENERGETICKÝ sPEclAtlsTA




